
 
 10.03.2014  

с. Старое Сляково № 5-а  

      

О сохранности зданий, мостов, 

автомобильных дорог, гидротехнических 

сооружений, жилого фонда, других 

материальных ценностей и охране жизни 

людей в период весеннего половодья на 

территории Старосляковского сельского 

поселения Агрызского муниципального 

района в 2014 году 

 

В связи с приближением паводкового периода и с целью обеспечения 

защиты жизни, здоровья и законных интересов людей в сохранности зданий, 

автодорог, мостов, гидротехнических и других сооружений во время 

предстоящего весеннего паводка, п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить состав противопаводковой комиссии (приложение №1) 

2. Установить постоянный контроль за зонами, где предполагается 

высокий уровень паводковых вод. 

3. Обеспечить своевременный вывозку из предполагаемых зон затопления 

всех имеющихся материальных ценностей. 

4. Руководителям предприятий, организаций, учреждений разработать 

план мероприятий по подготовке к паводку и организовать постоянный 

контроль за его выполнением, обратив особое внимание на проведение 

неотложных мер, предупреждающих затопление, обрушение зданий, складских 

и других помещений, порчу материальных ценностей, а такңе автомобильных 

дорог и мостов. 

5. Руководителям МБДОУ и начальной школы провести инструктаж 

среди детей и учащихся по охране труда и технике безопасности на весенний 

паводковый период. 

6. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.  
 

 

Г.Г.МУЛЛАХМЕТОВ 
 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

Утверждено постановлением 

Исполнительного комитета  

Старосляковского сельского поселения  

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан 

от 10.03.2014 № 5-а 

 

 

СОСТАВ 

противопаводковой комиссии по Старосляковскому сельскому 

поселению Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

 

1. Муллахметов Г.Г.- Глава Старосляковского сельского поселения, 

председатель комиссии; 

2. Гильмутдинов А.А.- управляющий отделением Кадыбашского филиала 

№ 3 ООО «Агро-Кама», заместитель председателя комиссии; 

3. Ямалиева А.И.- заместитель руководителя Исполнительного комитета 

Старосляковского сельского поселения, заместитель председателя комиссии; 

4. Шайхутдинов М.В.- начальник отдельного поста « Пожарная охрана», 

член комиссии; 

5. Залилова Г.Ш. - фельдшер ФАП с.Старое Сляково - член комиссии; 

6. Шаймарданов З.М. - фельдшер ФАП №11 с.Утяганово-член  комиссии; 

7. Муллахметова З.Р.- директор  начальной  школы, член комиссии. 

 
 


